
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

ПРИКАЗ
26.06.2024 г. № 90-ОД

Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», на 2024/2025 учебный год

В соответствии с приказом муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» от 30.01.2024 № 16-ОД «О создании в 2024 году на 
базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения Городского 
округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 
9» центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста», для обеспечения выполнения задач центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 9», на 2024/2025 
учебный год (далее -  план деятельности) (прилагается).

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 
обеспечить реализацию плана деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Иванова



УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

от 26.06.2024 г.№ 90-ОД 

«Об утверждении плана деятельности 

центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей 

«Точка роста», созданного на базе 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области «Средняя 

общеобразовательная школа № 9»,  

на 2024/2025 учебный год» 

 

 

ПЛАН 

деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 9»,  

на 2024/2025 учебный год 

 

Ном

ер 

стро

ки 

Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

(ые) за 

реализацию 

мероприятия 

Раздел 1. Организация и проведение в лабораториях центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учебных занятий урочной и внеурочной 

деятельности, дополнительного образования 

1.1. Организация и 

проведение занятий 

по учебным 

предметам из числа 

предметных 

областей 

«Естественно-

научные 

предметы», 

«Естественные 

науки», 

«Математика и 

информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология» 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

(далее – центр 

образования 

«Точка роста») в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

урочной 

деятельности  

обучающиеся 

по учебным 

предметам 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста»  

1.2. Организация и 

проведение занятий 

Осуществление 

образовательной 

обучающиеся по 

курсам 

в течение 

2024/2025 

Новгородова Е.С., 

руководитель 



3 
 

по курсам 

внеурочной 

деятельности 

общеинтел-

лектуальной 

направленности 

деятельности в 

центре образования 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

занятий по курсам 

внеурочной 

деятельности 

общеинтеллек- 

туальной 

направленности 

внеурочной 

деятельности 

учебного 

года 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Койнова Н.А., 

Овченков А.А., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

1.3. Организация и 

проведение занятий 

по дополнительным 

общеобразователь-

ным 

общеразвивающим 

программам 

естественно-научной 

и технической 

направленностей 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре образования 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

занятий по 

дополнительным 

общеобразова-

тельным 

общеразвиваю-щим 

программам 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей 

обучающиеся по 

дополнительны

м общеобразова-

тельным 

общеразви-

вающим 

программам 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 2. Повышение профессионального мастерства руководящих и педагогических работников 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в том 

числе предусматривающее участие в обучающих семинарах и мастер-классах, методических 

мероприятиях, конференциях по презентации опыта педагогических работников и педагогических 

проектов 

2.1. Участие в 

обучающих 

семинарах и 

мастер- классах, 

методических 

мероприятиях, 

организованных, 

ФГАОУ ВО 

«Государственный 

университет 

просвещения», 

ФГАУ «Центр 

просветительских 

инициатив 

Министерства 

просвещения РФ», 

ГАОУ ДПО СО 

Проведение 

мероприятий для 

педагогов центра 

образования 

«Точка роста» по 

повышению 

методической 

грамотности с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью улучшения 

качества 

образования и 

расширения 

образовательных 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

в течение 

2024/2025 

учебного года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 



4 
 

«ИРО» возможностей 

обучающихся 

2.2. Открытый урок для 

педагогов центра 

образования 

«Точка роста» по 

естественно-

научным 

предметам с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

Проведение 

открытого урока по 

естественно-

научным 

предметам для 

педагогических 

работников города 

Ирбита в рамках 

городских 

методических 

объединений по 

предметам физика, 

химия, 

информатика, 

биология, 

технология с 

использованием 

современного 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» на 

базе МАОУ 

«Школа № 9» 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

октябрь 2024 

года 

 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Норина О.В., 

Койнова Н.А., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

2.3 Открытый урок для 

педагогов центра 

образования 

«Точка роста» по 

естественным 

наукам с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

Проведение 

открытого урока по 

естественным 

наукам для 

педагогических 

работников города 

Ирбита в рамках 

городских 

методических 

объединений по 

предметам физика, 

химия, 

информатика, 

биология, 

технология с 

использованием 

современного 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» на 

базе МАОУ 

«Школа № 9» 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

ноябрь 2024 

года 

 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Норина О.В., 

Койнова Н.А., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

2.4 Открытый урок для 

педагогов центра 

образования 

«Точка роста» по 

математике и 

Проведение 

открытого урока по 

математике и 

информатике для 

педагогических 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

декабрь 2024 

года 

 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 



5 
 

информатике с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

работников города 

Ирбита в рамках 

городских 

методических 

объединений по 

предметам физика, 

химия, 

информатика, 

биология, 

технология с 

использованием 

современного 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» на 

базе МАОУ 

«Школа № 9» 

Рощектаева Т.И., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

2.5 Открытый урок для 

педагогов центра 

образования 

«Точка роста» по 

технологии с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

Проведение 

открытого урока по 

технологии для 

педагогических 

работников города 

Ирбита в рамках 

городских 

методических 

объединений по 

предметам физика, 

химия, 

информатика, 

биология, 

технология с 

использованием 

современного 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» на 

базе МАОУ 

«Школа № 9» 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

февраль 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Рощектаева Т.И., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

2.6 Открытый урок для 

педагогов центра 

образования 

«Точка роста» по 

естественным 

наукам с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

Проведение 

открытого урока по 

естественным 

наукам для 

педагогических 

работников города 

Ирбита в рамках 

городских 

методических 

объединений по 

предметам физика, 

химия, 

информатика, 

биология, 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

март 2025 

года 

 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Норина О.В., 

Койнова Н.А., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 



6 
 

технология с 

использованием 

современного 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» на 

базе МАОУ 

«Школа № 9» 

2.7. Круглый стол 

«Анализ работы 

центра образования 

«Точка роста» за 

2024/2025 учебный 

год» 

Подведение итогов, 

анализ 

деятельности 

центра образования 

«Точка роста» за 

2024/2025 учебный 

год, планирование 

деятельности 

центра образования 

«Точка роста» на 

2025/2026 учебный 

год 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

май 2025 года Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 3. Организация внеучебной деятельности на базе центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в каникулярный период 

3.1. Профориентационн

ый день 

«Календарь 

профессий» 

Проведение для 

обучающихся 

профориентационн

ых экскурсий 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей в 

центр образования 

«Точка роста» с 

целью 

демонстрации 

возможностей 

использования 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 1-

11 классов 

ноябрь 2024 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

3.2. Площадка «Мир 

возможностей» на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 

Проведение для 

обучающихся 

занятий 

естественно-

научной 

технической 

направленностей с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 1-

8 классов 

март 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  



7 
 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

3.3. Открытые уроки 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей 

Проведение 

открытых уроков с 

презентацией 

результатов 

освоения 

дополнительных 

общеобразовательн

ых 

общеразвивающих 

программ и курсов 

внеурочной 

деятельности, 

реализуемых на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

 

обучающиеся 1-

8 классов, 

родители 

обучающихся 1-

8 классов, 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

июнь 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 4. Организация и проведение для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, 

конкурсов, выставок, конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений 

деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» 

4.1. Торжественное 

открытие центра 

образования 

«Точка роста» 

Открытые занятия, 

мастер-классы 

педагогов центра 

образования 

«Точка роста» для 

обучающихся 

с использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

обучающиеся сентябрь 

2024 года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.2. Мероприятия по 

профориентации 

проекта «Билет в 

будущее»  

Проведение уроков 

и занятий 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей 

по профориентации 

в рамках проекта с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью ранней 

обучающиеся 6-

11 классов 

сентябрь – 

октябрь 

2024 года  

 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 



8 
 

профориентации «Точка роста» 

4.3 День дублера Проведение уроков 

с использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» по 

предметам 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей в 

рамках Дня 

учителя 

обучающиеся 8-

11 классов 

октябрь 

2024 года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.4. Школьный этап 

всероссийской 

олимпиады 

школьников 

 

Подготовка 

обучающихся к 

участию во 

всероссийской 

олимпиаде 

школьников по 

биологии, 

информатики, 

физике, химии, 

технологии 

школьного этапа с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 

4-11 классов 

ноябрь 2024 

года  

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.5. Выставка «Мир 

роботов» 

Проведение 

выставки моделей 

из 

робототехнических 

конструкторов с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 

5-8 классов 

декабрь 

2024 года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.6. Встреча «Новые 

профессии – мифы 

и реальность» 

 

 

Проведение 

встречи с 

выпускниками 

МАОУ «Школа № 

9», являющимися 

студентами 

образовательных 

организаций и 

выбравших 

специальности 

естественно-

научной и 

обучающиеся 5 

– 11 классов 

январь 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 



9 
 

технической 

направленностей, в 

рамках которой 

будут проводиться 

опыты по химии и 

физике с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» в 

целях ранней 

профориентации 

образования 

«Точка роста» 

4.7. Конкурс-форум 

исследовательских 

проектов 

«Уральский 

характер» 

Разработка 

проектов 

обучающимися, 

выполненных с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста», 

участие в 

муниципальном и 

региональном 

этапах конкурса-

форума 

«Уральский 

характер» в 2025 

году 

обучающиеся  

7-11 классов 

февраль-

март 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.8. День российской 

науки 

Проведение 

мероприятий 

(открытые уроки, 

мастер-классы) 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей в 

рамках Дня 

российской науки с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 

1-11 классов 

февраль 

2025 года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.9. Школьный этап 

научно-

практической 

конференции 

обучающихся 

Защита 

исследовательских 

проектов 

естественно-

научной и 

технической 

направленности, 

выполненных с 

использованием 

современного 

обучающиеся 

7-11 классов 

март 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 



10 
 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста»  

4.10. Хакатон «Простая 

физика» 

Проведение 

хакатона по физике 

с использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» для 

сборных команд 

обучающихся и 

родителей  

обучающиеся 7-

11 классов, 

родители 

апрель 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

учитель физики 

центра 

образования 

«Точка роста» 

4.11. День открытых 

дверей «Мои 

достижения в 

центре образования 

«Точка роста» 

Проведение Дня 

открытых дверей с 

целью 

демонстрации 

достижений 

обучающихся в 

рамках освоения 

образовательных 

программ на базе 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 1-

11 классов, 

родители 

май 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 5. Взаимодействие центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» с другими образовательными организациями, в том числе на базе 

которых созданы центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», центры 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», детские 

технопарки «Кванториум» и центры цифрового образования «IT-куб» для повышения качества 

образования и расширения образовательных возможностей 

5.1. Экскурсия в центр 

образования 

«Точка роста» 

Проведение для 

воспитанников 

МАДОУ «Детский 

сад № 6» и 

обучающихся 

МАОУ «Школа № 

9» экскурсии в 

центр образования 

«Точка роста» на 

базе МАОУ 

«Школа № 9» с 

целью 

демонстрации 

современного 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

воспитанники 

МАДОУ 

«Детский сад 

№ 6», 

обучающиеся 

МАОУ «Школа 

№ 9» 

сентябрь 

2024 года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

5.2. Экскурсия в центр Проведение для воспитанники октябрь Новгородова Е.С., 



11 
 

образования 

«Точка роста» 

воспитанников 

МБДОУ «Детский 

сад № 7» и 

обучающихся 

МАОУ «Школа № 

9» 

ознакомительной 

экскурсии в центр 

образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МАОУ «Школа № 

9», с целью 

демонстрации 

современного 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 7», 

обучающиеся 

МАОУ «Школа 

№ 9» 

2024 года руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

5.3. Экскурсия в 

детский технопарк 

«Кванториум» и 

центр цифрового 

образования «IT-

КУБ» (г. Верхняя 

Пышма) 

Проведение для 

обучающихся 

МАОУ «Школа № 

9» образовательной 

экскурсии на базе 

детского 

технопарка 

«Кванториум» и 

центр цифрового 

образования «IT-

КУБ» в г. Верхняя 

Пышма: с целью 

демонстрации 

оборудования и 

возможностей для 

технического 

творчества 

обучающиеся  

7-11 классов 

МАОУ «Школа 

№ 9», педагоги 

детского 

технопарка 

«Кванториум» 

и центра 

цифрового 

образования 

«IT-КУБ» 

ноябрь 2024 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.4. Химико-

биологический 

турнир 

Проведение для 

обучающихся 

МАОУ «Школа № 

9» и МАОУ 

«Школа № 1» 

химико-

биологического 

турнира на базе 

центра образования 

«Точка роста» 

МАОУ «Школа № 

9» с целью 

демонстрации и 

использования 

современного 

обучающиеся 8-

11 классов 

МАОУ «Школа 

№ 9» и МАОУ 

«Школа № 1» 

декабрь 

2024 года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Норина О.В., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 



12 
 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

5.5. Экскурсия в центр 

образования 

«Точка роста» 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

Проведение для 

обучающихся 

МАОУ «Школа № 

9» и МАОУ 

«Школа № 10» 

ознакомительной 

экскурсии в центр 

образования 

«Точка роста» на 

базе на базе МАОУ 

«Школа № 10» с 

целью 

демонстрации 

современного 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

обучающиеся 5-

9 классов 

МАОУ «Школа 

№ 9» и МАОУ 

«Школа № 10» 

январь 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.6. Квест-игра 

«Нескучная наука» 

Проведение для 

обучающихся 

МАОУ «Школа № 

3» и МАОУ 

«Школа № 9» 

квест-игры 

естественно-

научной 

направленности на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МАОУ «Школа № 

9» с целью 

повышения уровня 

познавательной 

активности 

обучающихся 

обучающиеся 6 

классов МАОУ 

«Школа № 3» и 

МАОУ «Школа 

№ 9»  

февраль 

2025 года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

5.7. Познавательное 

шоу «Физика 

вокруг нас» 

Проведение для 

воспитанников 

МАДОУ «Детский 

сад № 6» и 

обучающихся 

МАОУ «Школа № 

9» познавательного 

шоу по физике на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

воспитанники 

МАДОУ 

«Детский сад 

№ 6» и 

обучающие 7 

классов МАОУ 

«Школа № 9» 

март 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А.,  

учитель физики 

центра 

образования 

«Точка роста» 



13 
 

МАОУ «Школа № 

9» с целью 

повышения уровня 

познавательной 

активности 

обучающихся 

5.8. Онлайн-конкурс 

творческих работ 

«Моя «Точка 

роста» 

Проведение для 

обучающихся 

центров 

образования 

«Точка роста» 

МАОУ «Школа № 

9», МАОУ «Школа 

№ 1», МАОУ 

«Школа № 18» 

конкурса 

творческих работ 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МАОУ «Школа № 

9» с целью 

демонстрации 

возможности 

использования 

ресурсов центра 

образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 7-

8 классов 

МАОУ «Школа 

№ 9», МАОУ 

«Школа № 1», 

МАОУ «Школа 

№ 18» ГО 

«город Ирбит» 

апрель 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.9. День открытых 

дверей «Мои 

достижения в 

центре образования 

«Точка роста» 

Проведение для 

обучающихся и 

педагогов центров 

образования 

«Точка роста» 

МАОУ «Школа № 

1», МАОУ «Школа 

№ 5», МАОУ 

«Школа № 8», 

МАОУ «Школа № 

10», МАОУ 

«Школа № 18», 

МАОУ «Школа № 

9» Дня открытых 

дверей на базе 

центра образования 

«Точка роста» 

МАОУ «Школа № 

9» с целью 

демонстрации 

обучающиеся 1-

11 классов и 

педагоги МАОУ 

«Школа № 1», 

МАОУ «Школа 

№ 5», МАОУ 

«Школа № 8», 

МАОУ «Школа 

№ 10», МАОУ 

«Школа № 18», 

МАОУ «Школа 

№ 9» 

май 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 



14 
 

достижений 

обучающихся в 

рамках освоения 

образовательных 

программ, 

реализуемых на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 6. Реализация мероприятий по информированию общественности об образовательных 

возможностях и деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», в том числе через проведение родительских собраний, 

ознакомительных экскурсий 

6.1. Открытая 

презентация центра 

образования 

«Точка роста» 

Знакомство 

обучающихся и 

родителей с 

центром 

образования 

«Точка роста», 

реализуемых на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

образовательными 

программами 

обучающиеся 1-

11 классов, 

родители 

обучающихся 1-

11 классов 

сентябрь 

2024 года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Овченков А.А., 

Рощектаева Т.И., 

Норина О.В., 

Карпов В.А., 

Шабалин М.Н., 

Койнова Н.А.,  

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

6.2. Общешкольное 

родительское 

собрание 

Проведение 

мастер-классов 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 1-

11 классов, 

родители 

обучающихся 1-

11 классов 

март 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

6.3 Акция «Я люблю 

«Точку роста» 

Создание 

видеороликов о 

проведенных с 

помощью 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» 

опытах по химии, 

физике, биологии, 

о том, как центр 

образования 

«Точка роста» 

изменил жизнь 

детей, педагогов и 

обучающиеся 1-

11 классов, 

родители, 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

март 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 



15 
 

родителей. 

Размещение этих 

видеороликов на 

официальном сайте 

и в группе 

Вконтакте МАОУ 

«Школа № 9»  

6.4.  Размещение 

информации о 

мероприятиях и 

деятельности 

центра образования 

«Точка роста» на 

официальном сайте 

и в группе 

социальной сети 

Вконтакте МАОУ 

«Школа № 9» 

Информирование 

участников 

образовательных 

отношений и 

общественности о 

деятельности 

центра образования 

«Точка роста» 

посредством 

размещения 

публикаций на 

официальном сайте 

МАОУ «Школа № 

9» и в группе 

социальной сети 

Вконтакте МАОУ 

«Школа № 9» 

обучающиеся 1-

11 классов, 

родители 

обучающихся 1-

11 классов, 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

ежемесячно 

в течение 

2024/2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

6.5. Отчет о работе 

центра образования 

«Точка роста» за 

2024/2025 учебный 

год  

Подведение итогов 

работы центра 

образования 

«Точка роста» за 

2024/2025 учебный 

год на заседании 

педагогического 

совета 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

май 2025 

года 

Новгородова Е.С., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 


